株式会社クシム 〒107-0062 東京都港区南青山 6-7-2  https://kushim.co.jp

2021年４月28日

各位

株 式 会 社 ク シム

（東証第二部：2345）

フィスココイン（FSCC）のレンディングアプリケーション開発完了のお知らせ

株式会社クシム（本社：東京都港区、代表取締役社長：中川博貴、以下「クシム」）は、2020年７月31日

に公表した「クシム、議決権行使アプリケーションと、ステーキングサービスのスマートコントラクトの共

同開発に着手」において公表しておりました工程まで、株式会社フィスコ（JASDAQ上場、証券コード「3807」、

本社：東京都港区、代表取締役社長：狩野仁志、以下、「フィスコ」）と連携し、この度、開発が完了しま

したのでお知らせいたします。

１.レンディングアプリケーションについて

当社は、スマートコントラクトを利用したフィスココイン（FSCC）のステーキングアプリケーションの開

発に着手しておりました。開発発注元の本アプリケーションを用いたビジネスモデルの変更等に鑑み、本ア

プリケーションの名称を「ステーキングアプリケーション」から「FSCCレンディングアプリケーション」へ

変更しております。

本アプリケーションは、改ざん不可能とされるブロックチェーン技術を用いたスマートコントラクトを実

装し、フィスココイン保有者は本アプリケーションを通じてFSCCコミュニティに参加することができ、かつ、

フィスココイン（FSCC）の運用手段として賃貸料を受け取ることができます。

なお、本アプリケーションは分散型アプリケーション（DApps*1）として、FSCCコミュニティ参加者の意思

決定により本アプリケーションの仕様変更等が行われることを想定して、設計及び開発されています。

本開発の成果を、今後の当社の新たな商材、製品開発に繋げていく所存でございます。

特に、DApps、DeFi（Decentralized Finance：分散金融/分散型金融、*2）の概念を活用した新規ビジネス

におけるアプリケーションの開発支援を手掛けていく所存です。

クシムの今後の展開にどうぞご期待ください。

*1 Decentralized applications（非中央集権・分散管理型のアプリケーション）の略語。ブロックチェーンを利用した管

理者不在の分散型アプリケーションです。

*2 Decentralized Financeの略語。金融分野におけるDApps。非中央集権の暗号資産交換所やデリバティブ、レンディン

グ等のサービスがあり、最も注目される分野の一つです。

2

株式会社クシム 〒107-0062 東京都港区南青山 6-7-2  https://kushim.co.jp

▼ サービス提供開始日および募集サイトURL

2021年５月10日（月）

募集サイトURL｜https://fiscocoin.com/lending/

▼ 本アプリケーション機能概要

・フィスココイン（FSCC）の貸出申込機能

・スマートコントラクト（契約内容）の確認機能

・貸し出したフィスココイン（FSCC）の変換及び賃貸料の支払い機能

・スマートコントラクト（契約）の自動更新停止機能

以上

【株式会社クシム】

商号： 株式会社クシム

URL ： https://www.kushim.co.jp/

https://fiscocoin.com/lending/
https://www.kushim.co.jp/